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ážení spoluobčané a mělčaňáci, vstoupili jsme do roku 2019 a všichni máme 
do tohoto nového období spoustu přání a možná i nějaká předsevzetí. ZO 

má určitě spoustu přání, které bychom chtěli letos realizovat, ale musíme se hlav-
ně řídit Strategickým plánem rozvoje obce a aktuálními potřebami provozu obce, 
občanů a vypsaných výzev dotací. Letošní největší akcí bude výstavba nových 
chodníků od Sokolovny ke Kostelu s úpravou celé křižovatky. Práce by mohly být 
započaty hned na jaře, ale po dohodě s EONem, který bude elektrické vedení dá-
vat do země, začneme v létě a stavbu musíme ukončit letos. Další etapa od kostela 
k Orlovně je ve fázi vypracování projektu. Součástí výstavby nových chodníků je 
nový obecní rozhlas a pouliční osvětlení, které musíme řešit za obec sami.
Na hřišti školky se na konci roku vybudovaly nové herní prvky a nový velký altán. 
Na jaře letošního roku bude provedena výsadba nové zeleně, tak aby se našim 
dětem pěkně a hlavně ve stínu dobře hrálo a učilo.

Na Vánoční rozsvěcování jsme využili přerostlý, ale pěkný smrk ze hřbitova. 
Na jeho místě vyroste nová nádrž a napouštěcí místo vody pro potřeby hřbitova.
Stavební výbor vytipoval po obci místa a obecní stavby, které bude potřeba opravit. 
V průběhu roku se budou tahle místa rekonstruovat a opravovat. O která místa 
a stavby se jedná, to se dozvíte v rubrice stavebního výboru.
Náš kulturní výbor jede, jak já říkám na plný plyn. Není měsíc, kdy by nepřipravil 
pro nás občany nějakou kulturní akci. Musím sám za sebe uznat a moc poděko-
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vat nejen jako starosta, ale i jako občan tomuto výboru. Vždycky po každé akci si 
říkám, že byla perfektně připravená a kam až to příště lze dále posunout. Ale opět 
nás všechny účastníky 1. obecního plesu velmi mile překvapili a s úžasem v obli-
čeji při příchodu do Orlovny jsme museli uznale žasnout. Nelze nic jiného říct, než 
poděkovat všem těmto lidem z kulturního výboru, společně s p. Čapkem a paní 
Topolářovou, jak profesionálně tuhle akci připravili.
Obec hledá fi nanční prostředky (dotace) na opravy a rekonstrukce dalších prostor 
a staveb v obci. Dotační program Evropské unie končí v roce 2020. Unie připravuje 
nový program na období 2021-2027. Česká republika zahájila debaty o budoucím 
tohoto programovém období již v lednu 2016 v rámci zasedání ministrů zemí V4+4 
v Praze. Na něm přijala Společné prohlášení obsahující základní rysy představ 
těchto zemí o budoucí podobě politiky soudržnosti. ČR proaktivně jedná i s dalšími 
státy a zástupci evropských institucí a vystupuje na mezinárodních akcích má do-
tační program, kterým se řídíme do roku 2020. Naše obec se snaží využít dosavad-
ní program pro získání peněz do naší obce. Zatím netušíme jaké programy a výzvy 
budou v novém dotačním období, aby chom se mohli na ně připravit.
V nejhorším stavu v obci je budova obecního úřadu ze strany u Nedomových. Ta-
hle budova byla v historii zanedbávaná a na jejím stavu se to hodně podepsalo. 
Loni jsme odvedli dešťové vody po obvodu budovy, které léta letoucí zatékaly pod 
budovu. Po prohlídce statika bude vypracován projekt na sanaci základů a budovy. 
Je to prioritní akce, kterou musíme letos provést. Bez tohoto zabezpečení budovy 
nelze pokračovat v rekonstrukci, zateplení a nové fasády. Tuhle akci zajišťuje sta-
vební výbor. Obec vybere projektanta pro PD a pak vysoutěží dodavatele stavby.
Na jaře se bude konat již tradiční akce "Ukliďme si naši obec", která je součástí 
celorepublikové akce "Ukliďme Česko". Při této jarní akci chceme nejen uklidit obec 
a její okolí, ale opět budeme vysazovat nové ovocné stromy. Srdečně Vás všechny 
zveme. 
V polovině loňského roku jsme přidali kontejnery na tříděný odpad. Jen za tohle 
krátké období jsme zvýšili třídění odpadu a za rok 2018 jsme dostali 68.000,-Kč. 
Sběrný dvůr bude na jaře zkolaudovaný a budeme mít možnost veškerý odpad 
třídit a odkládat v tomto dvoru. Možná se zdá, že kolaudace trvá, ale jedna věc byla 
získat dotaci, následná realizace a nejtěžší a poslední etapa je kolaudace. Tady 
jsme se museli poprat s hygienou a dalšími institucemi, bez kterých kolaudace ne-



může proběhnout. Dodatečné požadavky těchto úřadů nám oddalovaly kolaudaci, 
ale dnes je vše již v takové fázi, že bychom měli obdržet kolaudaci během března.

Obec získala ve spolupráci se Sokolem Mělčany dotaci na nová okna kabin fotba-
lového hřiště. Tahle dotace pokryje 100% ceny pořízení oken a jejich montáž. Tuhle 
dotaci "vychodil" a koordinuje zastupitel Roman Šalplachta. Práce provede fi rma 
L-OKNA p. Hodovský. 
Zastupitelé obce děkují všem občanům, kteří na podzim byli volit do zastupitel-
stva obce. Chceme poděkovat za přízeň a podporu práce zastupitelů Vaší účastí 
na těchto volbách. Celé zastupitelstvo pracuje jako team společně na všech pro-
jektech v obci. Společně plánujeme veškeré akce a celé zastupitelstvo má přehled 
o práci obce. Možná jsou veřejná zastupitelstva nudnější, protože se tam nehá-
dáme a společně schvalujeme veřejné záležitosti. Je to tím, že se dohadujeme 
na pracovních schůzích zastupitelstva obce, které máme minimálně jednou za 14 
dnů. Po těchto aktivních pracovních shůzkách vystupujeme na veřejné schůzi již 
s jednotným názorem na daný problém. Např. naposledy jednohlasné zamítnutí 
výstavby velkokapacitních skleníků v katastru naší obce. Jako jednotný team za-
stupitelstva máme společný cíl rozvoje obce ku prospěchu nás občanů. 
Závěrem děkujeme všem občanům, kteří obci aktivně pomáhají a všem, kteří naši 
obec reprezentují navenek, ať je to sportem, nebo jinou slušnou činností. Jako 
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příklad chci uvést kooperaci spolků hasičů a sokolů. Sokol Mělčany jel na plavec-
ké závody do Brna. Člen zásahové jednotky HS Mělčany poctivě trénoval plavání 
a reprezentoval Sokol na těchto závodech v disciplíně dospělých. Novým hasič-
ským autem dovezl naše děti Sokolu Mělčany na tyhle závody a zpět.  

Se srdečným pozdravem, přáním dobrého zdraví, krásného jara a přátelského 
spolužití 

     David Fiala, 
     starosta

ala,
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Rozpočtové hospodaření obce Mělčany k 31. 12. 2018 

Celkové příjmy:                                                                                20.152.481,35 Kč
Z toho:
daňové příjmy:                                                                               13.891.193,61 Kč
z nichž nejvýznamnější část představují:
• poplatek za uložení odpadů na skládce v Bratčicích                    6.541.868,00 Kč
• daň z přidané hodnoty:                                                                  3.186.145,36 Kč
• daň z příjmů fyzických osob:                                                         1.554.867,52 Kč
• daň z příjmů právnických osob:                                                     1.296.048,84 Kč
• daň z nemovitých věcí:                                                                     763.979,29 Kč
• nedaňové příjmy:                                                                              864.453,33 Kč
• kapitálové příjmy:                                                                           1.385.985,00 Kč
• přijaté dotace:                                                                                 4.010.859,41 Kč
v tom např:
• dotace na  volby:                                                                                 56.237,00 Kč
• dotace na výkon správy:                                                                     97.400,00 Kč
• dotace na lesní traktor:                                                                      348.480,00 Kč
• dotace na revitalizaci parků:                                                           1.519.905,00 Kč
• dotace na sběrný dvůr:                                                                  1.880.946,21 Kč

Celkové výdaje:                                                                               15.796.641,84 Kč
Z toho například:
• obecní dvůr                                                                                     1.172.655,33 Kč
• opravy a údržba místních komunikací                                              849.311,00 Kč
• lesní hospodářství (traktor)                                                            1.049.312,00 Kč
• veřejné osvětlení                                                                                109.768,00 Kč
• výdaje na veřejnou zeleň:                                                               3.085.606,49 Kč
• výdaje na svozy odpadů                                                                    192.093,30 Kč
• sběrný dvůr                                                                                     2.421.766,90 Kč
• kultura, zpravodaj a církev                                                               336.794,30 Kč
• komunální služby a územní rozvoj                                                    490.917,18 Kč
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• požární ochrana                                                                                 248.024,96 Kč
• tělovýchova a rekreace                                                                     475.594,84 Kč
• odvody DPH                                                                                       615.728,20 Kč
• MŠ                                                                       1.373.189,20 Kč
• dotace organizacím a církvi                                                        325.900,00  Kč
• dopravní obslužnost                                                             24.100,00 Kč
• odvádění odpadních vod                                                                    135.264,81 Kč 
• pomník                                                                                                 261.178,00‚ Kč

Splátky úvěrů:                                                                                       1.095.011,32 Kč

Stavy bankovních účtů k 31. 12. 2018: 
Komerční banka:                                                                              11.464.773,66 Kč
Česká národní banka:                                                                         6.374.544,32 Kč
Pokladna:                                                                                                 60.355,00 Kč
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Poplatky

Obecní úřad Mělčany upozorňuje občany, že vybírá místní poplatek za pro-
voz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňová-
ní komunálního opadu (poplatek za odpad) v částce 500,- Kč za osobu nebo                
500,- Kč za stavbu určenou k individuální rekreaci nebo za stavbu, ve které 
není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba. 

a

místní poplatek ze psů v částce 50,- za 1. psa a 75,- Kč za každého dalšího 
psa.

Oba poplatky jsou splatné do 30. 6. 2019.

„Ukliďme naši obec“

Obec Mělčany pořádá úklid obce ve spolupráci 
s TJ Sokol, Mysliveckým spolkem a Hasiči.

6. dubna 2019, sraz v 8.00 
v obecním dvoře.

Těšíme se na hojnou účast, 
občerstvení zajištěno.
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Novinky z DKM MORAVIA a.s. / zlepšení kvality vody

Vážení spoluobčané, od roku 2015, kdy jsme byli zvoleni do vedení DKM Moravia, 
jsme intenzivně hledali řešení, které zlepší kvalitu vody v Dolních Kounicích a Měl-
čanech. O těchto našich aktivitách jsme Vás průběžně informovali zde ve Zpravo-
daji nebo osobně v rámci Dnů otevřených dveří. 
Kvalita vody se každým rokem obecně zhoršuje, ať už kvůli intenzivnějším země-
dělským postřikům nebo kvůli většímu používání chemických přípravků v domác-
nostech. Bohužel ke konci roku 2018 už rozbory naší vody začaly být na hranici 
nebo lehce překračovat státem stanovené limity, takže Krajská hygienická stanice 
JMK nás přiměla k řešení této situace bez dalších odkladů. Začátkem roku 2019 
dojde k nákupu a instalaci nové technologie na úpravu vody, která bude instalo-
vána na vodojemu. Tím pádem dojde k zlepšení kvality vody v Dolních Kounicích 
a Mělčanech.
Vycházeli jsme z předchozích jednání a zkušeností s dodavateli technologií úpravy 
vody a nově dosazená technologie kombinuje úpravu vody pomocí reverzní osmó-
zy, systému fi ltrování a míchání surové vody. Stejně tak jsme porovnávali jednotlivé 
náklady na pořízení a provoz. Nejvhodnějším dodavatelem byla vybrána brněnská 
společnost Hutira Vision, s.r.o., kde náklady na nákup a instalaci jsou cca 2 mil. 
Kč. Tyto náklady budou zaplaceny z rozpočtů Dolních Kounic a Mělčan v poměru 
83:17, to znamená vlastnickým podílem v DKM, který zároveň odpovídá spotřebě 
vody v jednotlivých obcích. V dlouhodobém výhledu se stále snažíme vybudovat 
další vlastní vrt, který by snížil provozní náklady a zároveň by byl zárukou dostatku 
pitné vody i pro další desetiletí.
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Karnevalové veselí v režii Mateřské školy

Rok se s rokem sešel, a tak opět dorazil čas radovánek a pestrobarevných masek, 
které nemohly chybět ani v Mělčanech. Dne 24. 2. 2019 proběhl v místní soko-
lovně maškarní ples pro děti. O zábavu a dobrou náladu se postaral pan Vojtěch 
Polanský s programem „Pohádkový karneval“. Na ples dorazil zástup princezen, 
všemožných hrdinů, roztomilých zvířátek i dalších různorodých postaviček v nápa-
ditých kostýmech, až z toho oči přecházely. V programu nechyběly zábavné hry 
a soutěže, tanec a tradiční tombola. Celý karneval jsme si patřičně užili, a kdyby 
nepřestala hrát hudba, tak bychom snad ani neodešli. Nezbývá, než poděkovat 
rodičům a dětem za účast a vzkázat jim, že jim to i letos ohromně slušelo. 

Zápis dětí do školního roku 2019/2020

Zápis do dalšího školního roku bude probíhat v úterý 7. 5. 2019 od 10:00 do 14:00 
hodin. Tímto zveme rodiče i se svými dětmi k zápisu. Do školky se můžou hlásit 
děti, které ke dni 31. 8. 2019 dovrší věku 2 let. 
Kritéria pro přijetí do školy a pro stanovení pořadí uchazečů:
1) MŠ je povinna přednostně přijmout děti předškolního věku, tzn. ty, které mají 
povinnost docházky do MŠ, což je 1 rok před nástupem do základní školy
2) Děti mladší předškolního věku, starší než 3 roky s trvalým bydlištěm v obci                 
Mělčany
3) Děti mladší 3 let (k 31. 8. 2019) s trvalým bydlištěm v obci Mělčany
4) Děti mladší předškolního věku, starší než 3 roky s trvalým bydlištěm mimo obec 
Mělčany
5) Děti mladší 3 let (k 31. 8. 2019) s trvalým bydlištěm mimo obec Mělčany
Děti, které jsou mladší 3 let a hlásí se do školy, musí zvládat základní hygienu,               
tzn. chodit na záchod a nenosit pleny, dále musí zvládat samostatně jíst. 

     Jiřina Jedličková
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krátkosti zhodnocení loňského roku: závody TFA Železný kačer patří k oblí-
beným závodům mezi hasiči. Je to znát i na účasti závodníků, kterých bývá 

až kolem 50. Mladé hody, které se konaly druhou neděli v srpnu s kapelou Šardi-
čanka, se velice vydařily, návštěvnost byla hojná.  Závody pro mladší a starší žáky, 
které se konaly předposlední týden letních prázdnin, byly, co se týče účasti slabší. 
Závodila pouze čtyři družstva mladších a čtyři družstva starších žáků. 
V roce 2019 máme připraveno mnoho akcí. Poslední sobotu v dubnu bude další 
ročník TFA „Železný kačer“, kde si porovnají síly hasiči nejen z jihomoravského 
kraje. Je to soutěž, kde hasič běží v plné výstroji na překážkové dráze, na které 
musí plnit různé úkoly. Například: transport raněného, natažení útočného vedení 
dvakrát dvou hadic „C“ atd.
První nebo třetí víkend v červnu bychom chtěli uspořádat oslavu na výročí 95 let 
od založení hasičského sboru Mělčany. K vidění budou taktické ukázky, dále ukáz-
ky současné i historické techniky. Předvedou se zde například i mladí hasiči a mno-
ho dalšího. Připraveno bude i bohaté občerstvení. 
18. srpna budeme opět pořádat Mladé hody, na které Vás všechny zveme. Tradiční 
dopolední koncert na návsi, odpolední průvod stárků se zábavou pod májí ale i ve-
černí zábavu bude doprovázet dechová hudba Legrúti. Tímto se na Vás obracím 
s prosbou, aby i Vy jste pomohli s pořádáním hodů. 
Poslední sobotu v srpnu se bude na fotbalovém hřišti konat memoriál Josefa Fuch-
se. Zde uvidíte ty nejmladší hasiče, kteří si budou porovnávat síly v hasičských 
dovednostech.  Po skončení dětské soutěže, začne zábavné odpoledne s Fucker-
sportem, který si pro vás připravil zajímavé soutěže. 

     Pavel Vejvoda

V
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23. 9. 2018 – Divadelní představení 
DON QUIJOTE DE LA mANCHA, divadlo klauniky Brno
V neděli odpoledne nás v Orlovně navštívilo divadlo klauniky Brno s představením 
DON QUIJOTE DE LA mANCHA, jehož premiéra se konala 4. března 1988 v Brně. 
Divácká účast nebyla příliš vysoká, sešlo se nás kolem 60ti, ale zážitek stál za to, 
v podstatě jsme se smáli od začátku až do konce. Herci si nás pojmenovávali, vta-
hovali do děje a spolupracovali s námi. Popis děje - zpracování osudů Dona Quijo-
ta a jeho věrného služebníka Sancho Panzy nechyběl humor, nadsázka, fantazie 
ani mystifi kace. S vědomím, že společnost je poznamenaná nedostatkem ideálů 
a opravdových vzorů, předstoupil před nás diváky 2,38 m vysoký profesor španěl-
ského jazyka a literatury (hrající Dona Quijota) a 120ti kilogramová Ancha (před-
stavující Sanchu), pracující jako vychovatelka na kominickém internátě ve Šlapa-
nicích. Se skupinou španělštinářů se ujali nelehkého úkolu – co nejlépe ztvárnit 
příběh důmyslného rytíře Dona Quijota, počínaje jeho bojem s větrnými mlýny až 
do Quijotova zmoudření.
 

20. 10. 2018 – Švestky všelijak, cimbálová muzika Sylván
Třetí ročník oblíbených „švestek“ letos zpříjemnila cimbálová muzika Sylván, která 
vznikla v říjnu 2002 v Brně, vystupuje v sestavě 5 až 7 muzikantů, kteří hrají v kro-
jích z oblasti Hanáckého Slovácka. Opět se vystavovalo v kategoriích slivovice, 
koláče a povidla a na koštování slivovice nechyběly speciální skleničky s logem 
události. Kdo chodí pravidelně, začíná si doma vytvářet pěknou sbírku. Mimo nabí-
zených vzorků bylo možné se občerstvit specialitami z kuchyně Orlovny. 
Akci zaštítil Obecní úřad a Orlovna p. Čapka.
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V tabulce níže se dočtete počty vzorků v jednotlivých kategoriích a také jejich vítě-
ze, kteří byli za svoje prvenství, tak jako každý rok, odměněni.

KATEGORIE   POČET VZORKŮ   VÍTĚZ
slivovice  40 Tomáš Janíček, Poteč (slivovice ročník 2017)
koláče  33 Darina Vybíralová, Mělčany (placky)
povidla    9 Jiřina Zechmeisterová, Mělčany (povidla)
   Věra Šenkýřová, Mělčany (nutela)
Velký zájem jak o dodání vzorků, tak o účast na akci samotné nás přesvědčil, že 
příští již čtvrtý ročník se určitě uskuteční znovu.
 
 
 
 

28. 10. 2018 – Oslava výročí vzniku republiky 
a 100 roků od konce I. světové války, žehnání pomníku 
u hřbitova, vysazení pamětní lípy
Poslední říjnová neděle se nesla v duchu vzpomínek na události, které se udály 
před 100 lety, kdy skončila I.světová válka a vznikla Československá republika. Celá 
oslava započala průvodem představitelů obce a spolků od mostku ke hřbitovu, za 
doprovodu pochodu od Karla Hašlera „Hoši od Zborova“. Poté následoval proslov 
starosty obce, slavnostní odhalení zrenovovaného pomníku padlých, který požehnal 
pan farář, zazněla československá hymna a za zvuků salv byly k pomníku položeny 
věnce. Byla vysazena pamětní lípa. K nahlédnutí zde byl přepsaný deník Josefa 
Fuchse – zápisky z války, pro případné zájemce je k dispozici na Obecním úřa-
dě. Na závěr si všichni zúčastnění zazpívali píseň Ach synku, synku a přesunuli se 
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do Orlovny k společnému symbolickému přípitku. Celá akce byla velice dojemná.
2.12.2018 – Rozsvěcení vánočního stromu
Vánoční strom, který se letos pokácel na místním hřbitově, jsme za deštivého po-
časí rozsvítili společným odpočtem, po kterém následovalo vystoupení dětí z místní 
mateřské školky s vánočními koledami a básničkami. Poté se z reproduktorů linuly 
tóny vánočních koled a všichni účastníci si mohli pochutnat na přichystaném občer-
stvení, pro menší z nich to byl hruškový punč a čaj a pro dospělé svařák a punč, 
samozřejmě bylo i něco sladkého k zakousnutí, perníčky, linecké, ořechová štola 
a spoustu dalšího. Jako dáreček od obce si každá domácnost odnesla hrníček s vá-
noční tematikou a znakem Mělčan.
 
 
 

16. 12. 2018 – Vánoční koncert, DH GLORIA
Třetí prosincovou neděli se konal vánoční koncert, pořádaný jako každoročně 
v Orlovně. Pozvání přijala kapela DH GLORIA, která vznikla v roce 1994 v Ky-
jově na Moravě. Jejím kapelníkem je trumpetista a skladatel Zdeněk Gurský, má 
v obsazení 13 muzikantů a 3 zpěváky (2 zpěvačky a 1 zpěvák). Koncert byl opět 
vyprodaný. Kapela nás všechny příjemně zklidnila poslechem dechové i vánoční 
hudby a naladila na nadcházející svátky.
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16. 2. 2019 – Obecní ples
Letos měl u nás premiéru Obecní ples. Všichni byli na tuto společenskou událost 
zvědaví, sál byl zaplněn do posledního místa. Doprovodný program byl velmi pes-
trý, ve dvou blocích zatancovali čtyřnásobní mistři ČR v kategorii junior II ukázky 
klasických a latinskoamerických tanců, bohatá tombola obsahovala 181 výher a 12 
hlavních výher. Sál byl nově vyzdoben květy a maskami v obecních barvách, mod-
ré a žluté. O taneční zábavu se postarala vynikající dechová kapela Túfaranka ze 
Šakvic pod vedením kapelníka pana Jana Bílka. Tato kapela vznikla v roce 1978 
a v současné době vystupuje ve složení 14 muzikantů a 4 zpěváků (2 zpěvačky a 2 
zpěváci). Občerstvení bylo výborné jako vždy, celková nálada také, konec v brzkých 
ranních hodinách to dokazuje, takže se můžeme těšit na další vydařené ročníky.
 
 
 

2. 3. 2019 – Masopustní průvod
První březnovou sobotu se uskutečnil v pořadí již čtvrtý masopustní průvod. Ani po-
časí, které bylo ustáleno na „pod mrakem, ale naštěstí neprší a nefučí“, nezabránilo 
maskám v hojné účasti. Sešlo se kolem 50ti masek, včetně školičkových a školních 
dětí. Opět se vycházelo od Macháčkova sklípku a do kroku hrála kapela Dolňáci. 
Po cestě obcí bylo připraveno v některých domech pohoštění, z Orlovny se ani 
nedalo odejít, kolik toho bylo pro masky a doprovod průvodu nachystáno. Za toto 
všem velice děkujeme. Z Orlovny se průvod odebral přes Malou stranu, kolem 
Obecního úřadu do Sokolovny, kde Dolňáci pokračovali v hraní a tanec a zábava 
končila až ve večerních hodinách. Na maskách byla vidět fantazie tvůrců, přání 
překvapit a pobavit a odměnou za to jim bylo příjemně strávené odpoledne plné 
hudby, tance, dobrého jídla a pití. Co dodat na závěr, nálada byla po celou dobu 
skvělá!
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Plán kulturních akcí pro rok 2019
6. 4.2019 Úklidová akce „Ukliďme svět, ukliďme Česko“
13. 4.2019 Zájezd do Kutné Hory
27. 4.2019  TFA O železného kačera
4. 5. 2019 Svatogothardské vinařské slavnosti (Dolní Kounice)
11. 5. 2019  Posezení se seniory v Sokolovně – DH Šohaji
1. 6. 2019  Myslivecké odpoledne pro děti
15. 6. 2019  Obecní den s kapelou Jirky Helána
18. 8. 2019  Mladé hody
31. 8. 2019  Memoriál Jana Kadaňky a Josefa Fuchse
září 2019  Zájezd do Slovenského Grobu – husí hody termín bude upřesněn 
5. 10. 2019  Švestky všelijak
1. 12. 2019  Rozsvěcení vánočního stromu
15. 12. 2019  Vánoční koncert
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Události v Sokole

V uplynulém období Sokol uspořádal několik akcí. V kulturní oblasti to v listopadu 
2018 byla tradiční rocková zábava, která byla jako vždy hojně navštívena a v lednu 
2019 rockový ples, který se jako vždy vydařil. Dne 28. října 2018, při příležitosti 
oslav české státnosti, byla u sokolovny vysazena sokolská lípa svobody, a to i s při-
spěním a účastí Obce Mělčany

Ve sportovní oblasti se v prosinci 2018 konal tradiční turnaj ve fl orbale, kde se nej-
lépe umístili a o svých kvalitách přesvědčili ti již zkušenější borci z Mělčan☺ Naši 
fotbalisté v podzimní části úspěšně působí v III. třídě okresního přeboru, kde se 
jim zatím daří a umístili se po podzimní části soutěže na druhé pozici v tabulce. 
Nelze opomenout ani výkony našich stolních tenistů, kteří se zúčastnili již několika 
turnajů v okolních obcích a přivezli vícero pěkných umístění a pohárů. Jako obvykle 
v zimním čase je sokolovna sportovně vytížena a denně se sportuje. V sokolovně 
se cvičí jóga, cvičí děti, hraje fl orbal, volejbal, badminton, stolní tenis. Tuto zimu nám 
nějakou dobu přálo i počasí, a tak za sokolovnou, s přispěním Obce Mělčany, byla 
vybudována ledová plocha, kde se vydováděli malí i velcí sportovci.

V pracovní činnosti jsme dokončili vše, co jsme si na rok 2018 naplánovali, byl 
zejména dokončen systém automatické závlahy na fotbalovém hřišti, v přísálí so-
kolovny byly obroušeny a novým lakem ošetřeny podlahové parkety, na budovu 
sokolovny byla umístěna nová nástěnka a byly namontovány nové dveře do ku-
chyně v budově sokolovny. V současné době se pracuje na nových střídačkách 
na fotbalovém hřišti a také bude co nevidět provedena výměna oken na fotbalových 
šatnách, na které Sokol dostal nadační příspěvek. Je také letos v plánu, v sou-
vislosti s rekonstrukcí a výstavbou chodníků v naší obci, opravit venkovní schody 
od silnice k budově sokolovny.

V nadcházejícím období samozřejmě bude pokračovat pravidelné cvičení všestran-
nosti dětí, fl orbal, volejbal, badminton, stolní tenis, jóga, na duben se chystá roc-
ková zábava, na březen turnaj ve stolním tenise. Rozpis pravidelných sportovních 
činností bude zveřejněn na našem webu. Dne 9. března 2019 se bude konat Valná 
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hromada TJ Sokol Mělčany, upřesněno bude na pozvánce, která bude včas doru-
čena všemu členstvu.
V případě zájmu o aktuální dění, sportování, či o členství v mělčanském Sokole 
navštivte naše webové stránky: https://tj-sokol-melcany.webnode.cz/, případně 
nás lze kontaktovat na mailové adrese: sokol.melcany@seznam.cz, či Face-
booku: https://www.facebook.com/sokol.melcany/.
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a letošní rok se naplánovalo v naší obci opět hodně práce a některé již začaly. 
První akcí je přeložení el. transformátoru u RD Jiřího Zoufalého blíž k výtla-

kové stanici a od tohoto transformátoru současně položení el. přívodu k novým 
stavebním parcelám na Ořechovské.
Již proběhlo první jednání s odbornou fi rmou na zajištění statiky budovy obecního 
úřadu. Práce by měly být započaty na podzim letošního roku.
Největší akcí bude oprava křižovatky a nové chodníky od sokolovny k zastávkám 
a ke kostelu. 
Dále je v plánu zbudování nové vodní nádrže na hřbitově.
Na závěr bych Vás chtěl požádat, kdo má nějaký nápad nebo připomínku, co by 

se mělo nebo mohlo 
opravit, vylepšit či snad 
zbudovat, ať se obrátí 
na stavební výbor nebo 
zastupitelstvo obce.
   
Zdenek Fráňa

N

VÝCVIK PSŮ PRO 
VEŘEJNOST

P R O F E S I O N Á L N Í  
P Ř Í S T U P

V E R O N I K A  Z E M A N O V Á ,  D I S .
K O M E N S K É H O  8 5 3
D O L N Í  K O U N I C E
T E L . :  7 7 4  9 5 0  0 9 3
S P O L E H L I V Y P E S @ G M A I L . C O M
W W W . W O R K I N G - D O G S . E U

Zajišťujeme poradenství, 
výchovu, výcvik a 
kvalitnější ovladatelnost 
Vašeho psa.
 
Pondě l í  -  nedě le
9:00 -  19:00 hod
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ž je to tady zas. Doba sundávání krmítek, schovávání adventních věnců a ra-
dost ze sluníčka. Příroda jakoby říkala: „Vstávat a cvičit.“ A ti, kterým to zdraví 

dovolí, cvičí. Máme v obci dokonce novinku. Kruhový trénink v Orlovně. Cvičící se 
dokonce rozdělili do dvou družstev. A tak Orlovna slouží nejen tanci a zábavě, ale 
také pohybu. A to je dobře.
Ještě s těmi mělčanskými chodníčky je potřeba něco udělat. Opět kolem nich vy-
kvetly modřence, takže je všude modro jak na utkání Komety, ale opravit by se to 
mělo. Všechno má svůj čas…tak snad i naše chodníky se dočkají.
On totiž takový nespravený chodník je zrádný... a zdraví máme jen jedno.
Užívejte sluníčka, čerstvého jarního vzdoušku. Užívejte času nových začátků                           
a nadějí.
Nechť vám jaro vlije krev do žil. Opatrujte se!

Příjemné a ničím nerušené jaro přeje 

     Petra Zaunstöcková

U

Myslivecký spolek Mělčany neodevzal 
svůj příspěvek do obecního zpravodaje 1/2019, 

proto ho v tomto vydání nenajdete.

INFORMACE PRO ČTENÁŘE
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Tichou vzpomínku věnujme těm, kteří nás opustili...

Leden 2019
Putnová Milada, ročník 1955

Jubilanti roku 2019
„70“ Zoufalá Žofi e   
 Hašková Věra
 Čech Václav
 Dvořák Milan
 Fráňová Jitka

„75“ Haška Oldřich
  
„80“ Rössnerová Květuše
  
„81“ Zoufalý Jiří, č. p. 66
 Fuchsová Anna
  
„82“  Fráňa Libor
 Vařeková Marie
 Fialová Marie
 Chatrná Marie

„83“ Navrátil Tomáš
 Hladká Žofi e

„85“ Macková Jindřiška
 Minařík Otto

„86“ Chrástová Ludmila

„87“ Chrást Robert 
 Havlín Reinhart
  
„89“ Zoufalá Marie

„90“ Zoufalý Jiří, č.p.62
 Macháčková Anna

„91“ Fialová Zdeňka
 Peloušek Jan

„92“ Šalbabová Anna
 
„93“ Jurnečková Zdeňka

Poznámka: uzávěrka zpravodaje byla k 20. 3. 2019.

Kdopak se to u nás narodil?

Září 2018  Milota Matěj

Říjen 2018  Jeřábková Viviene

Leden 2019  Fuchsová Anna 
          Putnová Stela
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Zájezd do Kutné hory
  sobota 13. dubna 2019
  odjezd v 7.00 od zastávky

Cena: 600,- Kč dospělí
  500,- Kč senioři
  300,- Kč dítě

V ceně zájezdu je komentovaná prohlídka 
města, vstupné do Chrámu sv. Barbory 
a do Kostnice
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Ceny inzerce:
1/1: 148 x 210 mm
2 000 Kč + DPH
1/2: 148 x 105 mm
1 000 Kč + DPH
1/4: 74 x 105 mm
500 Kč + DPH
Příplatky:
celobarevný tisk
+ 50 % k ceně
Zpracování:
+ 20 % ze základní
ceny inzerátu

Objednávky inzerce: Stanislav Říha,
e-mail: zpravodaj@melcany.cz, tel.: +420 602 69 99 70

21. dubna 2019 od 8.00 
do poledního zvonění

Pravidla soutěže: 
mělčanské děti do 15 let na 1 prut
Kapr se pouští, pstruh se bere max. 3 ks
Očerstvení zajištěno

Velikonoční 
rybaření


